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Verksamhetsberättelser 2021-2022 
Malmö Viltvårdsförening 

 
Styrelsens verksamhetsberättelse 

Malmö Viltvårdsförening lämnar följande berättelse för verksamhetsåret 2021-07-01-2022-06-30. 
 
Under året har styrelsen haft följande sammansättning: 
Ordförande: 
Peter Jonzon 
Ledamöter: 
Annette Hagen, Peter Nilsson, Tomas Nilsson, Martin Henningsson, Ingrid Karlsson Kongstad, Christer 
Ottosson, Christer Thörn, Hanna Zaar. 
Suppleanter: 
Thomas Åkesson, Rickard Söderberg, Jörgen Ahlgren, David Hanbo.  
Revisorer: 
Pontus Westrup och Dean Stojanovski. 
Revisorssuppleanter: 
Eric Samuelsson och Fredrik Nilsson. 
Valberedning: 
Sven Erik Andersson, Lars Karlsson och Anders Kjellander. 
 
Styrelsen har haft 12 protokollförda sammanträden och på grund av pandemins restriktioner har 
deltagandet för en del skett med digitalt hjälpmedel.  
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets slut 634 medlemmar.  
Medlemsnytt har utkommit vid tre tillfällen och kompletterar hemsida respektive Facebook med 
övergripande information om verksamheten. Föreningen har även utökat kommunikationskanalerna 
till medlemmarna genom en ny sms-tjänst.  
Årsstämman hölls 23 september 2021 i Mariakyrkans församlingslokal i Malmö med anledning av då 
rådande restriktioner. Av samma orsak hölls inget föredrag. 
Styrelsen valde i september 2021 en ny kassör som tog över föreningens bokföring från och med 
oktober 2021. Kassören avsade sig sitt uppdrag efter 3 månader. Styrelsen tog då beslut att hitta en 
ny kassör. Efter ett upprop till föreningens medlemmar anmälde sig en person som är villig att ta 
över från och med årsstämman 2022. För att hantera situationen och föreningens ekonomi tog den 
person som innan september 2021 var kassör över det arbete som hänger samman med redovisning 
tills ny kassör tillträder. 
Jag tackar styrelsen för ett gott och engagerat arbete. Härefter följer verksamhetsberättelserna 
sektionsvis. 
Peter Jonzon 

Utbildningssektionen 
Utbildning är en hörnsten och ett naturligt inslag i de allra flesta av Malmö Viltvårdsförenings 
föreningsaktiviteter. Under året har knappt 100 deltagare slussats genom föreningens 
kursverksamhet. För många medlemmar har Jägarskolan varit en inkörsport och första 
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föreningskontakt, kanske initialt med endast en hägrande jägarexamen i åtanke men alltefter 
Jägarskolans alla aktiviteter avlöpt insett att detta bara varit en försmak på vad föreningen har att 
erbjuda i form av utbildning och förkovran inom jakt och viltvård. Föreningens Jägarskola är utan 
tvekan en av de bästa och med en ambitionsnivå att lära eleverna långt mer än vad som krävs för att 
endast ta examen. Återigen har årets Jägarskola avlöpt mycket väl med fina lovord från elever och 
alla som kunnat ta del av utfallet allteftersom aktiviteterna fortlöpt.  
 
Hundkurserna har i vanlig ordning också avlöpt väl och med mycket nöjda deltagare och ekipage. 
Många kunskaper är förmedlade genom både grund- och fortsättningskurser i viltspår, i allt tre.  
De populära från-skott-till-gryta-kurserna blev snabbt fullbokade, med totalt fyra kursgrupper i mål. 
Tyvärr är det av praktiska skäl svårt att fullt ut möta föreningsmedlemmarnas efterfrågan av dessa 
kurser. Framtiden får utvisa om det möjligen inte ändå kan gå att få igång någon ytterligare kurs 
kommande år. Kurserna i handladdning har också de blivit snabbt fulltecknade. Tre kurser har 
genomförts under året med lyckat utfall och nöjda deltagare också här. Ett uppskattat inslag i 
kurserna är att deltagarna äger tillträde till föreningens handladdningsrum efter genomförd kurs.  
Utan allt arbete av Gösta på kansliet, kursledare och funktionärer såsom Annette, Ingrid, Karl, Kalle, 
Krister,...alla föreningsmedlemmarna,… ja listan skulle i sin helhet bli väldigt lång, hade inte Malmö 
Viltvårdsförening haft den enastående utbildningsverksamhet som den idag har.  
Inte att förglömma; till den ordinära kursverksamheten kommer all den utbildningsverksamhet som 
funktionärer och föreningsmedlemmar bedriver utanför kurslokalerna och som ett naturligt inslag i 
jakterna och viltvården. 
Det är väldigt glädjande att kunna konstatera att föreningens medlemmar, funktionärer och 
kursledare gemensamt på ett fint sätt genomfört ännu ett mycket lyckat utbildningsår.  
David Hanbo 
 
MVF Jägarskola 2022 
Pandemiläget i början av året gjorde att alla teorilektioner har genomförts på Zoom; tisdag, torsdag 
samt repris på söndagskvällar då eleverna från bland annat Aimopint (18 st) annars skulle missa 
lektioner på grund av skiftarbete. Den digitala undervisningen har uppskattats av eleverna och 
närvaron har varit mycket hög. I slutet av vårterminen kunde vi även ha några klasslektioner fysiskt 
på Kvarnbygården samtidigt som Zoom.  
Informationskvällar i jaktbutiker har hållits, både Jakt & Skytte och Jakt & Friluftsgården bjöd in våra 
elever till givande information om allt inom jakt samt lite kul- respektive hagelskytte under kvällarna. 
Ingen försäljning sker under dessa infokvällar. 
MVF Jägarskolas årliga heldagsutflykt med repetition fåglar i Pildammsparken och övriga djur i 
Skånes Djurpark hade vi i slutet av april. Även familjemedlemmar fick delta och detta gillas mycket 
och blir en mycket uppskattad dag med både lärande och rundvandring samt trevlig samvaro runt 
lunchgrillningen uppe på Björnberget. 
Skyttet har kunnat genomföras fullt ut, som först startade med den så viktiga delen ”Säker 
Vapenhantering” på Kvarnbygården i januari. Därefter precision i skjutbiografen på Jakt & Skytte och 
här får eleverna lära sig grundläggande skjutteknik och skjuta sina första riktiga skott med klass 1 
vapen under lugna former. Simulatorskytte på både Jakt & Skytte och Kvarnbygården ingår tidigt i 
skyttet för mer förståelse för tekniken. Först därefter börjar skytteträning med hagel, markmål, 
älgbana och precision ute på de riktiga banorna som är Spillepengen och Börringe.  
Teoriprovet måste eleverna klara innan de får skjuta upp och teoriprovstillfällen startade i slutet april 
då alla teorilektioner var avklarade och provledarna har anordnat flera tillfällen efterhand. Därefter 
har eleverna kunnat anmäla sig och skjuta upp i de olika momenten för att till sist bli helt klara med 
sin Jägarexamen. Alla har inte hunnit bli helt färdiga men provledarna fortsätter att erbjuda 
provtillfällen. 
Så här ser läget ut i skrivande stund:  
• 52 elever började Jägarskolan 9 januari 2022 
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• 44 elever har klarat teoriprovet (2 elever till är beredda att göra det snart) 
• 29 är helt klara  
• 8 har bara ett prov kvar 
(det kan vara några elever till som gjort prov på annan provbana som vi inte fått besked om) 
Alla utbildningsjakter för eleverna är under hela hösten på MVFs tre områden och eleverna har fått 
välja vilken jakt de vill delta på. Två till fyra elever samtidigt får delta på riktig jakt med en 
bisittare/funktionär vardera bredvid sig som hjälper och vägleder. De får därmed vara med på hela 
förloppet och skjuts det något under jakten ingår undervisning i hur passning/omhändertagande av 
fällt vilt går till. 
Väldigt många elever har berömt MVFs Jägarskola och är mycket nöjda med utbildningen och säger 
att de kommer att rekommendera den. Detta är resultatet av ett mycket bra jobb från jägarskolans 
alla funktionärer, vi är 9 teorilärare, 21 skyttefunktionärer och provledarna samt Gösta på kansliet. 
Ingrid Kongstad Rektor för MVF Jägarskola 2022 
 
Medlemsektionen 
Huvuddelen av arbetet i sektionen ligger på att se till att medlemsregister och övriga register som 
hanteras inom föreningen är aktuella och hanteras enligt vår integritetspolicy. Vi vill som vanligt 
uppmana alla medlemmar att se över sina kontaktuppgifter i bokningssystemet och 
ändra/komplettera detta vid behov, speciellt er e-postadress och mobilnummer, då all 
kommunikation från föreningen sker digitalt antingen via hemsida, Facebookgrupp, SMS eller e-post. 
Ett nytt elektroniskt jaktavtal för 2022-2023 ligger ute i bokningssystemet fr o m 1 juli och alla som 
loggar in efter detta datum kommer automatiskt till detta avtal. Avtalet måste läsas och godkännas 
innan man kan genomföra bokningar i systemet. 
Peter Nilsson 
 
PR 
Under förra verksamhetsåret hade PR-sektionen i princip ingen verksamhet pga pandemin av Covid-
19. Förhoppningar fanns därför att vi skulle kunna dra igång traditionell verksamhet med föredrag 
och liknande det här året. Tyvärr höll pandemin i sig under hösten och ökade rejält under våren. 
Därför har även det senaste verksamhetsåret präglats av inaktivitet i PR-gruppen. 
Utgivningen av vårt uppskattade medlemsblad fortsätter däremot utan störningar. Nytt för i år är 
också att vi i samarbete med IT-sektionen har fått tillgång till en lösning som gör att vi ska kunna 
skicka SMS-till alla medlemmar för att meddela om viktiga eller brådskande nyheter. 
Martin Henningsson 
 
IT-sektionen 
Under året har en ny sektion för att hantera alla IT-relaterade frågor bildats i föreningen. Syftet med 
sektionen är att koordinera och dokumentera hur olika saker fungerar samt vilka medlemmar som 
kan vara behjälpliga med olika tjänster. Den nya sektionen har haft tre möten under året och 
arbetsformerna börjar komma på plats. 
Martin Henningsson 
 
Jakt- och viltvård 
Sektionen består av områdescheferna från de 3 jaktområdena samt föreningens vice ordförande. 
Under året har vi haft 3 möten. På mötena har vi bland annat hanterat händelser på jaktområdena, 
inköp, jaktplanering, Öppet Hus-dagen.  
Vi har också haft mötet i maj med Malmö Stads representant Torgil Brönmark där vi diskuterat frågor 
om till exempel renoveringar och underhåll samt tillfälliga uthyrningstillfällen av Kvarnbygården till 
Jägarklubb. 
Datumen för årets 3 jaktupptakter på Kvarnbygården är torsdag 11/8, tisdag 6/9 samt tisdag 8/11. 
Hagelsjaktupptakter har det varit i Börringe 29/5 och 14/8.   
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Viltvårdsområde Malmö 
Verksamhetsåret 2021-2022 fortsatte med pandemi att ta hänsyn till, men det löste vi med bra 
planering av jakterna. Som tidigare år satte vi ut ungefär 150 fasaner och 150 änder på våra områden 
och funktionärerna jobbade hårt för att hålla liv i dessa med utfodring och predatorjakt. Vi har 
fortsatt att arbeta med våra planteringar och viltåkrar vilket känns väldigt givande och detta är något 
vi kommer arbeta intensivt med framöver. Malmö stad hjälper oss även med våra viltåkrar. 
Samarbetet med Malmö Stad, lantbrukare och grannar har fungerat väl under året och vi har en bra 
dialog där vi känner att vår verksamhet är uppskattad. Arbetet kring samordningen kring vildsvin 
pågår regelbundet. Tyvärr för våra lantbrukare så har kaninstammen exploderat vilket resulterat i en 
del skador, så vi lägger mycket tid på denna skyddsjakt. Vi har blivit tilldelade ett nytt markområde 
på Sallerup som vi hoppas mycket på kommande jaktår. Vi vill också tacka alla medlemmar som jagat 
hos oss för den trevliga stämningen på jakterna. Vi hoppas att vi ses igen under kommande jaktår. 
Tomas Nilsson  
 

Viltvårdsområde Vomb 
Jaktåret 21-22 har det arbetats aktivt med att minska störningarna i skogen, både i samband med 
våra jakter och vid andra tidpunkter. Året innan kunde man se en markant skillnad i viltets rörelse- 
och beteendemönster, föranlett av stora störningar från allmänheten på marken. Under 21-22 har 
jakterna planerats i möjligaste utifrån en indelning i fyra områden av marken. Tanken har varit att 
alternera jakterna mellan dessa områden för att på så sätt minska mängden störningar från jakter. 
Detta i kombination med att Länsstyrelsen satt upp tydligare skyltning avseende beträdnadsförbud 
inom djurskyddsområdet samt det faktum att pandemi-restriktioner släppt och allt fler personer 
återgår till tidigare rutiner gör att störningarna minskat i skogen. Några viltvårdare från Vomb har 
även fått uppdrag från Länsstyrelsen att agera naturvärdar på området för att i icke jaktrelaterade 
sammanhang kunna upplysa allmänheten om de regler som gäller för djurskyddsområdet. Malmö 
Stad bidrar i detta arbete bland annat genom att göra den norra delen av området, som inte ingår i 
djurskyddsområdet, mer attraktivt och tillgängligt för allmänheten. Sydvatten arbetar hårt för att 
stoppa olovlig körning på sin del av marken, vilket är en stor del av djurskyddsområdet. Detta 
förebyggande arbete gynnar såklart även djurlivet genom minskade störningar från olovlig körning av 
till exempel svampplockare och cross-förare. I samarbete med både Malmö Stad och Sydvatten har 
flertalet av områdets viltåkrar fått ett rejält näringstillskott i form av slam från Sydvattens sandtvätt 
nerplöjt.  
Jaktåret 21-22 fick föreningen licenstilldelning på totalt 70 kronhjort av vilka 65 djur fälldes vilket är 
ett mycket positivt resultat jämfört med året innan. Trots riktade insatser för att minska 
dovhjortsstammen, som riskerar att konkurrera ut kronhjortarna, och ett gott resultat i form av 59 
fällda dovhjortar så är behovet fortfarande stort av att hejda dovhjortsstammens ökning och helst 
kunna minska antalet. Totalt 29 vildsvin fälldes på området under 21-22 och det kunde konstateras 
en markant minskning i antalet vildsvin på åtlarna under våren. Den aktivitet som har observerats 
under vår och sommar upplevs som mer rimlig än tidigare år i förhållande till vad marken anses 
kunna bära.  
Inför kommande jaktsäsong har alla torn på området försetts med nät på stege och golv för att 
minska risken för halkolyckor när höstregnet gör tornen hala.  
En totalrenovering och utökning av kyl- och slaktrum i Vomb påbörjades under våren av Malmö Stad 
som äger byggnaderna och vi ser fram emot en ny jaktsäsong med nya faciliteter.  
Peter Jonzon 
 
Viltvårdsområde Sturup 
Nu är säsongen igång och vi på Sturup hälsar er alla välkomna till årets jakter! 
Året som gått på Sturup har det avverkats mycket i skogen men detta är nu så gott som klart.  Vi har 
denna vår/sommar sett mycket djur! På våra arbetsdagar har vi har varit väldigt aktiva med att så 
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viltåkrar och sätta ut foder till vårt vilda, passröjning och förflyttning av torn har vi också utfört. Våra 
viltåkrar är väldigt uppskattade av djuren. Djuren äter gott och det ger även skydd åt de mindre. 
Foderplatserna på motorbanan, Rävstadskogen och Resåkra har majsspridare och där är fortfarande 
mycket aktivitet. Vildsvinen trivs bra på motorbanan då det är fuktigt och riktigt tätt. Spännande 
inför drevjakterna.  
Även detta år har vi satt ut 200 st. änder och 100 fasaner. För att rävarna inte ska hjälpa oss med att 
jaga änder och fasaner har vi lyckats ta bort några. Det bådar gott inför höstens jakter.  
Varmt välkomna till en ny jaktsäsong på Sturup 2022/23 
Christer Ottosson 
 
Provledare  
Under pandemin så har ett fåtal examineringar utförts på grund av Folkhälsomyndighetens 
restriktioner. Vi har upplevt en avsevärd förbättring hos eleverna gällande säker vapenhantering 
vilket gläder oss, vår önskan är dock att eleverna bereds mer övningstid för kulskytte på löpande mål. 
Spillepengens uppskjutningsbanor är i dagsläget fungerande med endast några smärre lösbara 
problem. 
Rickard Söderberg 
 


